GOBIERNOQ DEL
ESTADO DE CHIAPAS

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Gobierno Central

0000
CHIAPASNOS UNE

VI. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 2017 (Clasificacion Econémica por Tipo de Gasto)

Descricpcion

Aprobado

(Segundo Trimestre)

Ampliaciones /

Reducciones

Modificado

Devengado

Cifras en Pesos

Subejercicio

34,720,319,708

Suma Total 61,659,123,081 2,063,686,104 63,722,809,185 29,002,489,477 27,369,406,842
Gasto Corriente 34,636,322,364 478,620,103 35,114,942,467 13,589,038,821 13,323,969,636 21,525,903,646
Gasto de Capital 17,733,775,420 190,549,224 17,543,226,196 8,622,512,009 7,254,498,560 8,920,714,187
Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos 2,519,439,585 1,732,361,350 4,251,800,935 3,036,964,284 3,036,964,284 1,214,836,651
Pensiones y Jubilaciones 837,614,013 43,253,875 880,867,889 749,014,816 749,014,816 131,853,073
Participaciones 5,931,971,698 - 5,931,971,698 3,004,959,546 3,004,959,546 2,927,012,151
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GOBIERNQ DEL
ESTADO DE CHIAPAS

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Gobierno Paraestatal

0000
CHIAPASNOS UNE

VI. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 2017 (Clasificacion Econdmica por Tipo de Gasto)

Descricpcion

Aprobado

(Segundo Trimestre)

Ampliaciones /

Modificado

Devengado

Cifras en Pesos

Subejercicio

Suma Total

20,232,020,285

Reducciones
2,911,481,668

23,143,501,953

7,336,077,139

7,137,126,684

15,807,424,814

Gasto Corriente

15,081,808,703

1,831,208,362

16,913,017,065

5,579,703,513

5,427,366,592

11,333,313,552

Gasto de Capital

5,150,211,582

1,080,273,306

6,230,484,888

1,756,373,626

1,709,760,092

4,474,111,262

Amortizacion de la Deuda y Disminucidn de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones




